
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “Leonardo da Vinci – O. Colecchi” 
Cod. Mecc. AQIS007009              Cod. fisc.93027230668            PEC 

aqis007009@pec.istruzione.it 
PEO: aqis007009@istruzione.it     davincicolecchiaq@gmail.com   sito web: 

www.iisdavincicolecchiaq.gov.it 
 

 

ALL’ALBO 

ALLE FAMIGLI E AGLI STUDENTI 

 ALLA DSGA 

 

 

 

 

Oggetto: rilevazione fabbisogno di strumentazione tecnologica e connettività 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 26 giugno 2020, n. 39 Adozione 
delle Linee guida sulla Didattica digitale integrata; 

TENUTO CONTO della necessità di procedere ad una nuova analisi del 
fabbisogno di strumentazione tecnologica e connettività anche in considerazione 

dell’ ingresso dei nuovi alunni delle classi prime;  

VISTI i criteri di concessione in comodato d’uso delle dotazioni strumentali dell’ 

istituzione scolastica deliberati dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 27 agosto 

2020; 
 

Al fine di poter procedere, in caso di attivazione della Didattica Digitale 
Integrata, alla concessione in comodato d’uso delle dotazioni strumentali dell’ 

istituzione scolastica 
 

 
DISPONE 

 

Le famiglie sono invitate a segnalare la necessità di strumentazione tecnologica 

e/o connettività per il collegamento, allegando la relativa documentazione 

attestante le condizioni di priorità.  

Le richieste dovranno essere inviate tramite PEO o PEC all’indirizzo istituzionale 

reperibile sul sito dell’istituto, complete di documentazione, entro il 14 

settembre c.a. 

La concessione in comodato d’uso delle strumentazioni tecnologiche, fino a 

disponibilità, avverrà secondo i seguenti criteri deliberati dal Consiglio d’Istituto: 

 

CONDIZIONE ECONOMICA 

(AUTODICHIARAZIONE ISEE ANNO 2020 

RELATIVA AI REDDITI 2019) 

 

MAX 30 PUNTI 

Valore ISEE da 0 a 3000€ 30 

Valore ISEE da 3001 a 5.000€ 20 

Valore ISEE da 5001 a 10.000€ 15 

Valore ISEE da 10.001 a 15.000€ 10 

Valore ISEE superiore a 15.000€ 0 





  
CONDIZIONE OCCUPAZIONALE 

 

 

MAX 20 PUNTI 

Entrambi i genitori disoccupati o 
inoccupati 

20 

Un solo genitore disoccupato o 
inoccupato 

10 

Qualsiasi altra condizione occupazionale 0 

 
CONDIZIONE FAMILIARE 

 

 
MAX 30 PUNTI 

N. 4 o più figli in età scolare ( dalla 

primaria all’università) che utilizzano la 
didattica a distanza 

 

30 

N. 3 figli in età scolare ( dalla primaria 

all’università) che utilizzano la didattica 
a distanza 

 

20 

N. 2 figli in età scolare ( dalla primaria 
all’università) che utilizzano la didattica 

a distanza 

 
10 

N. 1 figlio in età scolare ( dalla primaria 
all’università) che utilizza la didattica a 

distanza 

 
0 

DISABILITA/BES MAX 20 PUNTI 

Alunno con disabilità certificata 20 

Alunno con DSA o BES 10 

 

  

La Dirigente Scolastica  

Prof.ssa Elisabetta Di Stefano 


		eli.distefano@gmail.com
	2020-09-02T09:46:54+0000
	L'Aquila
	DI STEFANO ELISABETTA
	Firma della Dirigente Scolastica




